
UCHWAŁA NR XXVII/138/2020 
RADY GMINY RĄBINO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rąbino i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439), po zaopiniowaniu projektu uchwały 
przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie z zakresie częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa się: 

1) rodzaje ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną przez 
nich opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą; 

2) sposób oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Rąbino zapewni: 

1) wyposażenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w pojemniki i worki służące do odbierania 
odpadów komunalnych; 

2) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w każdej ilości: 

a) papier i tektura, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

e) odpady opakowaniowe, 

f) bioodpady, 

g) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

3) odbiór odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 
opon, dwa razy w roku w terminach określonych w harmonogramie podanym do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie na stronie internetowej Gminy Rąbino oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 
sołectwach. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania określonych frakcji odpadów komunalnych bezpośrednio 
z terenów nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane z terenu nieruchomości, są odbierane zgodnie 
z harmonogramem, uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów i sezon, nie rzadziej jednak niż: 

a) raz na dwa tygodnie – dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) raz na dwa tygodnie – dla budynków mieszkalnych wielolokalowych - w okresie od listopada do marca; 

c) raz na tydzień – dla budynków mieszkalnych wielolokalowych - w okresie od kwietnia do października; 

2) papier i tektura, szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, tworzywa sztuczne, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe i metale odbierane będą z częstotliwością: 

a) raz na cztery tygodnie – dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 
 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz.1378. 

Id: 1425DD6C-8ED9-4AA4-AE83-D136A40963D0. podpisany Strona 1



b) raz na cztery tygodnie – dla budynków mieszkalnych wielolokalowych; 

3) bioodpady, w tym odpady zielone, stanowiące odpady komunalne odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie zdeklarowali ich zagospodarowania w kompostownikach: 

a) raz na dwa tygodnie – dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

b) raz na dwa tygodnie – dla budynków mieszkalnych wielolokalowych - w okresie od listopada do marca; 

c) raz na tydzień – dla budynków mieszkalnych wielolokalowych - w okresie od kwietnia do października. 

§ 4. 1. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 udostępnia się na stronie 
internetowej Gminy Rąbino. 

2. W przypadku uniemożliwienia odebrania odpadów poprzez niewystawienie pojemników, odpady te zostaną 
odebrane w najbliższym terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych. 

3. Wszelkie frakcje odpadów komunalnych zebrane selektywnie, których przekazanie podmiotowi 
uprawnionemu do świadczenia usług w terminach zgodnych z harmonogramem odbioru było niemożliwe, 
właściciel nieruchomości powinien przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Odpady komunalne zgormadzone poza pojemnikami przeznaczonymi do zbierania odpadów komunalnych 
lub w pojemnikach nie spełniających wymogów określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Rąbino nie będą odbierane. 

§ 5. 1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), w zamian za pobrana opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmowane będą od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 2 list. a- f, a ponadto: 

a) odpady problemowe- odpady powstające w gospodarstwach domowych, w tym: zużyte baterie i akumulatory, 
żarówki, świetlówki, zużyte kartridże i tonery, chemikalia i opakowania po chemikaliach, przeterminowane leki 
i opakowania po lekach, odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte opony, odpady niebezpieczne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady tekstyliów i odzieży, 

b) odpady budowlano-remontowe pochodzące z indywidualnych remontów i innych robót budowlanych 
wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na 
budowę, lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest pod adresem Wardyń Górny 
35. 

3. Odpady do PSZOK można dostarczać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy punktu. 

4. Właściciele nieruchomości lub mieszkańcy we własnym zakresie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych wskazane w ust. 1 odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, właściciel 
nieruchomości może zgłosić: 

1) telefonicznie pod numer 943643347 w. 39, 

2) elektronicznie na adres gospodarkakomunalna@rabino.pl, 

3) pisemnie na adres Urząd Gminy Rąbino, Rąbino 27, 78-331 Rąbino, 

4) osobiście w Urzędzie Gminy Rąbino. 

Id: 1425DD6C-8ED9-4AA4-AE83-D136A40963D0. podpisany Strona 2

mailto:gospodarkakomunalna@rabino.pl


§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/68/2016 Rady Gminy Rąbino z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Rąbino i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. 
poz. 3062) oraz uchwała Nr XXVII/109/2017 Rady Gminy Rąbino z dnia 29 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rąbino i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 3379). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Krzysztof Reichert 

Id: 1425DD6C-8ED9-4AA4-AE83-D136A40963D0. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 4


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


